
 

 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ  

           ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА поселок РЕПИНО 

РЕШЕНИЕ № 14-4 от 25 апреля  2019 г. 
«Об утверждении Решения Муниципального Совета 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино «Об утверждении отчета об 

исполнении местного бюджета муниципального образо-

вания поселок Репино за 2018 год» 

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г. 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт-

Петербурга от 23.09.2009г. № 420-79 "Об организации 

местного самоуправления в Санкт-Петербурге", Уставом 

муниципального образования поселок Репино, Положением 

о бюджетном процессе в муниципальном образовании посе-

лок Репино 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО  

ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Утвердить Решение МС ВМО поселок Репино «Об 

утверждении отчета об исполнении местного бюджета му-

ниципального образования поселок Репино за 2018 год» 

 по доходам в сумме –44 499,8 тыс.руб.; 

 по расходам в сумме –50 479,7 тыс.руб.; 

 с дефицитом в сумме – 5 979,9 тыс.руб. 

      2.Утвердить показатели отчета об исполнении бюд-

жета муниципального образования поселок Репино за 

2018год: 

 Доходы бюджета по кодам классификации дохо-

дов бюджета согласно приложению № 1; 

 Расходы бюджета по ведомственной структуре 

расходов бюджета согласно приложению 2 и по разделам и 

подразделам классификации расходов бюджета согласно 

приложению 2.2.  к настоящему решению. 

 Источники финансирования дефицита бюджета по 

кодам классификации источников финансирования дефици-

тов бюджета согласно приложению № 3 настоящему реше-

нию. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Вестнике 

Муниципального Совета МО поселок Репино». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня опуб-

ликования. 

5. Контроль исполнения настоящего решения возло-

жить на главу МО поселок Репино Лебедеву И.А. 

Глава муниципального образования- 

председатель Муниципального Совета ВМО поселок Репино                                                     И.А. Лебедева 

 

 

Приложение № 1  

к Решению МС ВМО поселок Репино №  14-4 от 25.04.19 

ПРОЕКТ ОТЧЕТ ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок РЕПИНО ЗА 2018 ГОД  

ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТА 

Код Наименование источника дохода Утверждено Исполнено 
% испол-

нения 

 000 1 00 00000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ И НЕНАЛОГО-

ВЫЕ ДОХОДЫ 40 468,9 36 606,3 90,5 

182 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 17 870,0 15 831,1 88,6 

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 16 885,5 14 840,1 0,0 

№7 (256) апрель  2019 года 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 2                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

упрощенной системы налогообложения 

182 1 05 01011 01 0000 110  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложе-

ния доходы 6 423,6 5 714,2 89,0 

182 1 05 01021 01 0000 110  

Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта налогообложе-

ния доходы, уменьшенные на величину рас-

ходов (в том числе минимальный налог, за-

числяемый в бюджеты субъектов РФ) 10 461,9 9 144,1 87,4 

182 1 05 01050 01 0000 110  

Минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации (за налого-

вые периоды, истекшие до 1 января 2016 года) 0,0 -18,2 0,0 

182 1 05 02000 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 919,7 925,2 100,6 

182 1 05 02010 02 0000 110 

Единый налог на вмененный доход для от-

дельных видов деятельности 919,7 925,2 100,6 

182 1 05 04000 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 64,8 65,8 101,5 

182 1 05 04030 02 0000 110 

Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, зачис-

ляемый в бюджеты городов федерального 

значения 64,8 65,8 101,5 

182 1 09 00000 00 0000 000 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ 

ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБО-

РАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛА-

ТЕЖАМ 0,0 0,0 0,0 

182 1 09 04000 00 0000 110  Налоги на имущество 0,0 0,0 0,0 

182 1 09 04040 01 0000 110  

Налог с имущества, переходящего в порядке 

наследования или дарения 0,0 0,0 0,0 

830 1 11 00000 00 0000 000  

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУ-

ЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУ-

ДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 22 534,9 20 711,2 91,9 

830 1 11 05000 00 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное пользо-

вание государственного и муниципального 

имущества (за исключением имущества бюд-

жетных и автономных учреждений, а также 

имущества государственных и муниципаль-

ных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 22 534,9 20 711,2 91,9 

830 1 11 05011 02 0000 120  

Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная соб-

ственность на которые не разграничена и ко-

торые расположены в границах городов феде-

рального значения, а также средства от про-

дажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков 22 534,9 20 711,2 91,9 

830 1 11 05011 02 0100 120 

Арендная плата и поступления от продажи 

права на заключение договоров аренды зе-

мельных участков, за исключением земельных 

участков, предоставленных на инвестицион-

ных условиях 22 534,9 20 711,2 91,9 

867 1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ 

УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-

ТРАТ ГОСУДАРСТВА 0,0 0,0 0,0 

867 1 13 02990 00 0000 130  

Прочие доходы от  компенсации затрат госу-

дарства 0,0 0,0 0,0 

867 1 13 02993 03 0000 130  Прочие доходы от компенсации затрат бюд- 0,0 0,0 0,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 3                                      

жетов внутригородских муниципальных обра-

зований городов федерального значения 

867 1 13 02993 03 0100 130  

Средства, составляющие восстановительную 

стоимость зеленых насаждений внутриквар-

тального озеленения и подлежащие зачисле-

нию в бюджеты внутригородских муници-

пальных образований Санкт-Петербурга в 

соответствии с законодательством Санкт-

Петербурга 0,0 0,0 0,0 

000 1 16 00000 00 0000 000 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 

УЩЕРБА 64,0 64,0 100,0 

182 1 16 06000 01 0000 140 

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

законодательства о применении контрольно-

кассовой техники при осуществлении налич-

ных денежных расчетов и (или) расчетов с 

использованием платежных карт 0,0 0,0 0,0 

000 1 16 90000 00 0000 140  

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 0,0 0,0 0,0 

000 1 16 90030 03 0000 140  

Прочие поступления от денежных взысканий 

(штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, 

зачисляемые в бюджеты внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения 0,0 0,0 0,0 

806 1 16 90030 03 0100 140  

Штрафы за административные правонаруше-

ния в области благоустройства, предусмот-

ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

"Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 60,0 60,0 100,0 

855 1 16 90030 03 0100 140  

Штрафы за административные правонаруше-

ния в области благоустройства, предусмот-

ренные главой 4 Закона Санкт-Петербурга 

"Об административных правонарушениях в 

Санкт-Петербурге" 4,0 4,0 100,0 

000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 0,0 0,0 0,0 

000 1 17 01000 00 0000 180  Невыясненные поступления 0,0 0,0 0,0 

000 1 17 01030 03 0000 180  

Невыясненные поступления, зачисляемые в 

бюджеты внутригородских муниципальных 

образований городов федерального значения 0,0 0,0 0,0 

000 1 17 05000 00 0000 180  Прочие неналоговые доходы 0,0 0,0 0,0 

000 1 17 05030 03 0000 180  

Прочие неналоговые доходы бюджетов внут-

ригородских муниципальных образований 

городов федерального значения 0,0 0,0 0,0 

000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 7 894,7 7 893,5 100,0 

000 2 02 00000 00 0000 000 

Безвозмездные поступления от других бюд-

жетов бюджетной системы Российской Феде-

рации 7 894,7 7 893,5 100,0 

887 2 02 10000 00 0000 151  

Дотации бюджетам бюджетной системы Рос-

сийской Федерации 4 085,3 4 085,3 100,0 

887 2 02 15001 03 0000 151  

Дотации бюджетам внутригородских муници-

пальных образований городов федерального 

значения на выравнивание бюджетной обес-

печенности 4 085,3 4 085,3 100,0 

887 2 02 30000 00 0000 151  

Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации  3 809,4 3 808,2 100,0 

887 2 02 30024 03 0000 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерально-

го значения на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской Федерации 3 127,0 3 125,8 100,0 

887 2 02 30024 03 0100 151 Субвенции бюджетам внутригородских муни- 799,4 798,2 99,8 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 4                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельных государственных пол-

номочий Санкт-Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по опеке и по-

печительству 

887 2 02 30024 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по определе-

нию должностных лиц, уполномоченных со-

ставлять протоколы об административных 

правонарушениях, и составлению протоколов 

об административных правонарушениях 6,9 6,9 100,0 

887 2 02 30024 03 0300 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

выполнение отдельного государственного 

полномочия Санкт-Петербурга по организа-

ции и осуществлению уборки и санитарной 

очистки территорий 2 320,7 2 320,7 100,0 

887 2 02 30027 00 0000 151  

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований городов федерально-

го значения на содержание ребенка в семье 

опекуна и приемной семье, а также возна-

граждение, причитающееся приемному роди-

телю 682,4 682,4 100,0 

887 2 02 30027 03 0100 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

содержание ребенка в семье опекуна и прием-

ной семье 427,6 427,6 100,0 

887 2 02 30027 03 0200 151 

Субвенции бюджетам внутригородских муни-

ципальных образований Санкт-Петербурга на 

вознагрождение причитающееся приемному 

родителю 254,8 254,8 100,0 

000 2 07 00000 00 0000 180  

ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУП-

ЛЕНИЯ 0,0 0,0 0,0 

000 2 07 03000 03 0000 180 

Прочие безвозмездные поступления в бюдже-

ты внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения  0,0 0,0 0,0 

000 2 08 00000 00 0000 180  

Перечисления для осуществления возврата 

(зачета) излишне уплаченных или излишне 

взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за не-

своевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на из-

лишне взысканные суммы 0,0 0,0 0,0 

000 2 08 03000 03 0000 180  

Перечисления из бюджетов внутригородских 

муниципальных образований городов феде-

рального значения (в бюджеты внутригород-

ских муниципальных образований городов 

федерального значения) для осуществления 

возврата (зачета) излишне уплаченных или 

излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого воз-

врата и процентов, начисленных на излишне 

взысканные суммы 0,0 0,0 0,0 

  ДОХОДЫ БЮДЖЕТА - ВСЕГО  48 363,6 44 499,8 92,0 

 

 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 5                                      

Приложение № 2  

к Решению МС ВМО поселок Репино №  14-4 от 25.04.19 

ПРОЕКТ ОТЧЕТ ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ МЕСТНОГО 

БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок РЕПИНО ЗА 2018 ГОД 

Наименование   

Код раздела/ 

подраз-  

дела 

Код целевой 

статьи 

Код вида 

расходов 

Утвержде-

но по 

бюджету 

План с 

учетом 

изменений 

на отчет-

ный год 

Исполнено 

с начала 

года 

% исполнения 

по утвер-

жденно-

му бюд-

жету 

к плану с 

учетом 

изме-

нен.на 

отчет 

период 

Муниципальный Совет муници-

пального образования поселок 

Репино (931)       2 364,2 2 585,4 2 553,9 108,0 98,8 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100     2 364,2 2 585,4 2 553,9 108,0 98,8 

Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Рос-

сийской Федерации и органа 

местного самоуправления 0102     1 150,3 1 150,3 1 150,3 100,0 100,0 

Расходы на содержание лиц, заме-

щающих выборные муниципаль-

ные должности (депутатов муни-

ципальных советов, членов выбор-

ных органов местного самоуправ-

ления в Санкт-Петербурге выбор-

ных должностных лиц местного 

самоуправления), осуществляющих 

свои полномочия на постоянной 

основе 0102 00200 00010   1 150,3 1 150,3 1 150,3 100,0 100,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 0102 00200 00010 100 1 150,3 1 150,3 1 150,3 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправления 0102 00200 00010 120 1 150,3 1 150,3 1 150,3 100,0 100,0 

Функционирование законода-

тельных (представительных) 

органов  местного самоуправле-

ния 0103     1 213,9 1 435,1 1 403,6 115,6 97,8 

Расходы на содержание и обеспе-

чение деятельности представитель-

ного органа муниципального обра-

зования 0103 00200 00021   1 001,5 1 202,7 1 202,6 120,1 100,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 0103 00200 00021 100 784,2 784,2 784,2 0,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправления 0103 00200 00021 120 784,2 784,2 784,2 0,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0103 00200 00021 200 217,3 418,4 418,4 192,5 100,0 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 6                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0103 00200 00021 240 217,3 418,4 418,4 192,5 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 00200 00021 800 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0103 00200 00021 850 0,0 0,1 0,0 0,0 0,0 

Компенсация депутатам муници-

пального совета, членам выборных 

органов местного самоуправления, 

выборным должностным лицам 

местного самоуправления, осу-

ществляющим свои полномочия на 

непостоянной основе, расходов в 

связи с осуществлением ими своих 

мандатов 0103 00200 00022   140,4 140,4 109,0 77,6 77,6 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты гражданам 0103 00200 00022 100 140,4 140,4 109,0 77,6 77,6 

Социальное  выплаты гражданам, 

кроме публичных нормативных 

социальных выплат 0103 00200 00022 120 140,4 140,4 109,0 77,6 77,6 

Расходы по уплате членских взно-

сов на осуществление деятельности 

Совета муниципальных образова-

ний Санкт-Петербурга и содержа-

ние его органов 0103 09200 00441   72,0 92,0 92,0 127,8 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0103 09200 00441 800 72,0 92,0 92,0 127,8 100,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0103 09200 00441 850 72,0 92,0 92,0 127,8 100,0 

Местная администрация муни-

ципального образования поселок 

Репино (887)       48 132,7 47 958,2 47 925,8 99,6 99,9 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 0100     8 062,8 7 841,6 7 811,0 96,9 99,6 

Функционирование Правитель-

ства Российской Федерации, 

высших исполнительных орга-

нов государственной власти 

субъектов Российской Федера-

ции, местных администраций 0104     8 042,8 7 821,6 7 811,0 97,1 99,9 

Расходы на содержание и обеспе-

чение деятельности Местной 

администрации (исполнительно-

распорядительного органа) му-

ниципального образования 0104 00200 00031   7 236,5 7 015,3 7 005,9 96,8 99,9 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 0104 00200 00031 100 5 447,0 5 447,0 5 447,0 100,0 100,0 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправления 0104 00200 00031 120 5 447,0 5 447,0 5 447,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0104 00200 00031 200 1 677,5 1 443,9 1 443,9 86,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 00031 240 1 677,5 1 443,9 1 443,9 86,1 100,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 7                                      

Иные бюджетные ассигнования 0104 00200 00031 800 112,0 124,4 115,0 102,7 92,4 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0104 00200 00031 850 112,0 124,4 115,0 102,7 92,4 

Расходы  на исполнение государ-

ственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению деятельности по 

опеке и попечительству за счет 

субвенций из бюджета Санкт-

Петербурга 0104 00200 G0850   799,4 799,4 798,2 99,8 99,8 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 0104 00200 G0850 100 736,2 736,2 735,1 99,9 99,9 

Расходы на выплаты персоналу 

органов местного самоуправления 0104 00200 G0850 120 736,2 736,2 735,1 99,9 99,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0104 00200 G0850 200 63,2 63,2 63,1 99,8 99,8 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 00200 G0850 240 63,2 63,2 63,1 99,8 99,8 

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия Санкт-

Петербурга по составлению про-

токолов об административных 

правонарушениях за счет суб-

венций из бюджета Санкт-

Петербурга 0104 09200 G0100   6,9 6,9 6,9 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

государственных (муниципальных) 

нужд 0104 09200 G0100 200 6,9 6,9 6,9 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0104 09200 G0100 240 6,9 6,9 6,9 100,0 100,0 

Резервные фонды 0111     20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

Резервный фонд Местной админи-

страции 0111 07000 00061   20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

Иные бюджетные ассигнования 0111 07000 00061 800 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0111 07000 00061 870 20,0 20,0 0,0 0,0 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-

НОСТЬ И ПРАВООХРАНИ-

ТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300     36,0 36,0 36,0 100,0 100,0 

Защита населения и территорий 

от чрезвычайных ситуаций при-

родного и техногенного характе-

ра, гражданская оборона 0309     10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 

Расходы  по проведению подго-

товки и обучения неработающего 

населения способам защиты и 

действиям в чрезвычайных ситу-

ациях, а также способам от опас-

ностей, возникающих при веде-

нии военных действий или 

вследствие этих действий 0309 21900 00091   10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 8                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0309 21900 00091 200 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0309 21900 00091 240 10,0 10,0 10,0 100,0 100,0 

Другие вопросы в области наци-

ональной безопасности и право-

охранительной деятельности 0314     26,0 26,0 26,0 100,0 100,0 

Расходы по выполнению ведом-

ственной целевой программы по 

участию в реализации мер по 

профилактике дорожно-

транспортного травматизма на 

территории муниципального 

образования  поселок Репино 0314 79500 00491   5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0314 79500 00491 200 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00491 240 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Расходы по выполнению ведом-

ственной целевой программы по 

участию в деятельности по про-

филактике правонарушений в 

Санкт-Петербурге 0314 79500 00511   5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0314 79500 00511 200 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00511 240 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Расходы  по  выполнению ведом-

ственной целевой программы по 

участию в  профилактике терро-

ризма и экстремизма, а также 

минимизации и (или) ликвида-

ции последствий проявления 

терроризма и экстремизма на 

территории МО 0314 79500 00521   6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0314 79500 00521 200 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00521 240 6,0 6,0 6,0 100,0 100,0 

Расходы по выполнению ведом-

ственной целевой программы по 

участию в деятельности по про-

филактике наркомании в Санкт-

Петербурге 0314 79500 00531   5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0314 79500 00531 200 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00531 240 5,0 5,0 5,0 100,0 100,0 

Расходы  по  выполнению ведом- 0314 79500 00551   2,5 2,5 2,5 100,0 100,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 9                                      

ственной целевой программы по 

участию в  реализации меропри-

ятий по охране здоровья граждан 

от воздействия окружающего 

табачного дыма и последствий 

потребления табака на террито-

рии муниципального образова-

ния 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0314 79500 00551 200 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00551 240 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0 

Расходы по выполнению ведом-

ственной целевой программы по 

участию в создании условий для 

реализации мер, направленных 

на укрепление межнационально-

го и межконфессионального со-

гласия, сохранение и развитие 

языков и культуры народов Рос-

сийской Федерации, проживаю-

щих на территории муниципаль-

ного образования, социальную и 

культурную адаптацию мигран-

тов, профилактику межнацио-

нальных (межэтнических) кон-

фликтов 0314 79500 00591   2,5 2,5 2,5 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0314 79500 00591 200 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0314 79500 00591 240 2,5 2,5 2,5 100,0 100,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИ-

КА 0400     10 064,0 10 149,1 10 148,9 100,8 100,0 

Общеэкономические вопросы 0401     71,4 70,0 69,9 97,9 99,9 

Участие в организации и финан-

сировании временного трудо-

устройства несовершеннолетних 

в возрасте от 14 до 18 лет в сво-

бодное от учебы время, безработ-

ных граждан, испытывающих 

трудности в поиске работы, без-

работных граждан в возрасте от 

18 до 20 лет из числа выпускни-

ков образовательных учрежде-

ний начального и среднего про-

фессионального образования, 

ищущих работу впервые 0401 51000 00101   71,4 70,0 69,9 97,9 99,9 

Иные бюджетные ассигнования 0401 51000 00101 800 71,4 70,0 69,9 97,9 99,9 

Субсидии юридическим лицам 

(кроме некоммерческих организа-

ций), индивидуальным предприни-

мателям, физическим лицам-

производителям товаров, работ, 

услуг 0401 51000 00101 810 71,4 70,0 69,9 97,9 99,9 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО                              0409     9 992,6 10 079,1 10 079,0 100,9 100,0 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 10                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

(ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 

Дорожное хозяйство           0409 31500 00111   9 992,6 10 079,1 10 079,0 100,9 100,0 

Расходы на текущий ремонт и со-

держание дорог, расположенных в 

пределах границ муниципальных 

образований (в соответствии с пе-

речнем, утвержденным Правитель-

ством Санкт-Петербурга) 0409 31500 00111   9 992,6 10 079,1 10 079,0 100,9 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0409 31500 00111 200 9 992,6 10 079,1 10 079,0 100,9 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0409 31500 00111 240 9 992,6 10 079,1 10 079,0 100,9 100,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬ-

НОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500     19 639,6 19 509,6 19 509,1 99,3 100,0 

Благоустройство 0503     19 639,6 19 509,6 19 509,1 99,3 100,0 

Благоустройство придомовых 

территорий и дворовых террито-

рий 0503 60000 00130   500,0 563,2 563,2 112,6 100,0 

Расходы на установку и содержа-

ние  МАФ, уличной мебели и хозяй-

ственно-бытового оборудования 

необходимого для благоустройства 

территории муниципального обра-

зования 0503 60000 00131   300,0 463,4 463,4 154,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00131 200 300,0 463,4 463,4 154,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00131 240 300,0 463,4 463,4 154,5 100,0 

Расходы на текущий ремонт при-

домовых территорий и дворовых 

территорий, включая проезды и 

выезды, пешеходные дорожки 0503 60000 00132   100,0 99,8 99,8 99,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00132 200 100,0 99,8 99,8 99,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00132 240 100,0 99,8 99,8 99,8 100,0 

Расходы на установку, содержание  

и  ремонт ограждений газонов 0503 60000 00133   10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00133 200 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00133 240 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на организацию дополни-

тельных парковочных мест на дво-

ровых территориях 0503 60000 00134   50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00134 200 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00134 240 50,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 11                                      

Расходы на устройство искус-

ственных неровностей на проездах 

и въездах на придомовых террито-

риях и дворовых территориях 0503 60000 00135   40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00134 200 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00134 240 40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Благоустройство  территории 

муниципального образования, 

связанное с обеспечением сани-

тарного благополучия населения 0503 60000 00140   1 295,2 733,5 733,5 56,6 100,0 

Расходы на ликвидацию несанкцио-

нированных свалок бытовых отхо-

дов и мусора 0503 60000 00141   200,0 98,8 98,8 49,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00141 200 200,0 98,8 98,8 49,4 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00141 240 200,0 98,8 98,8 49,4 100,0 

Расходы на уборку территорий, 

тупиков и проездов, не включенных 

в адресные программы, утвер-

жденные исполнительными орга-

нами государственной власти 

Санкт-Петербурга 0503 60000 00142   645,2 634,7 634,7 98,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00142 200 645,2 634,7 634,7 98,4 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00142 240 645,2 634,7 634,7 98,4 100,0 

Расходы на оборудование контей-

нерных площадок на дворовых тер-

риториях 0503 60000 00143   450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00143 200 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00143 240 450,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия Санкт-

Петербурга по организации и 

осуществлению уборки и сани-

тарной очистки территорий за 

счет субвенций из бюджета 

Санкт-Петербурга 0503 60000 G3160   2 358,9 2 320,7 2 320,7 98,4 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 G3160 200 2 358,9 2 320,7 2 320,7 98,4 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 G3160 240 2 358,9 2 320,7 2 320,7 98,4 100,0 

Озеленение территории муници-

пального образования 0503 60000 00150   11 993,1 12 978,0 12 977,8 108,2 100,0 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 12                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Расходы на озеленение территорий 

муниципального образования 0503 60000 00151   11 393,1 12 557,1 12 557,0 110,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00151 200 11 393,1 12 557,1 12 557,0 110,2 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00151 240 11 393,1 12 557,1 12 557,0 110,2 100,0 

Расходы на компенсационное озе-

ленение, проведение санитарных 

рубок  ( в том числе удаление ава-

рийных, больных деревьев и ку-

старников), реконструкция зеле-

ных насаждений в отношении зе-

леных насаждений внутриквар-

тального озеленения 0503 60000 00152   600,0 420,9 420,8 70,1 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00152 200 600,0 420,9 420,8 70,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00152 240 600,0 420,9 420,8 70,1 100,0 

Прочие мероприятия в области 

благоустройства 0503 60000 00160   3 492,4 2 914,2 2 913,9 83,4 100,0 

Расходы на создание зон отдыха, в 

том числе обустройство,  содер-

жание и уборка территорий дет-

ских площадок 0503 60000 00161   59,5 49,1 49,1 82,5 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00161 200 59,5 49,1 49,1 82,5 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00161 240 59,5 49,1 49,1 82,5 100,0 

Расходы на обустройство, содер-

жание и уборка территорий спор-

тивных площадок 0503 60000 00162   622,9 354,8 354,8 57,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00162 200 622,9 354,8 354,8 57,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00162 240 622,9 354,8 354,8 57,0 100,0 

Расходы на выполнение оформле-

ния к праздничным мероприятиям 

на  территории муниципального 

образования 0503 60000 00163   2 800,0 2 510,3 2 510,0 89,6 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0503 60000 00163 200 2 800,0 2 510,3 2 510,0 89,6 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00163 240 2 800,0 2 510,3 2 510,0 89,6 100,0 

Размещение и содержание наруж-

ной информации в части указате-

лей, информационных щитов и 

стендов 0503 60000 00164   10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му- 0503 60000 00164 200 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 13                                      

ниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0503 60000 00164 240 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700     5 081,6 5 021,2 5 020,3 98,8 100,0 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение 

квалификации 0705     97,4 37,0 37,0 38,0 100,0 

Организация профессионального 

образования и дополнительного 

профессионального образования 

выборных должностных лиц 

местного самоуправления, чле-

нов выборных органов местного 

самоуправления, депутатов му-

ниципальных советов муници-

пальных образований, муници-

пальных служащих и работников 

муниципальных учреждений 0705 42800 00181   97,4 37,0 37,0 38,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0705 42800 00181 200 97,4 37,0 37,0 38,0 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0705 42800 00181 240 97,4 37,0 37,0 38,0 100,0 

Молодежная политика и оздо-

ровление детей 0707     4 984,2 4 984,2 4 983,3 100,0 100,0 

Содержание и обеспечение дея-

тельности муниципальных учре-

ждений, обеспечивающих предо-

ставление услуг в сфере моло-

дежной политики 0707 43100 00191   4 984,2 4 984,2 4 983,3 100,0 100,0 

Расходы на выплату персоналу в 

целях обеспечения выполнения 

функций государственными (муни-

ципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управле-

ния государственными внебюджет-

ными фондами 0707 43100 00191 100 2 982,0 2 982,0 2 981,4 100,0 100,0 

Расходы на выплату персоналу 

казенных учреждений 0707 43100 00191 110 2 982,0 2 982,0 2 981,4 100,0 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 0707 43100 00191 200 1 998,1 1 999,7 1 999,7 100,1 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0707 43100 00191 240 1 998,1 1 999,7 1 999,7 100,1 100,0 

Иные бюджетные ассигнования 0707 43100 00191 800 4,1 2,5 2,2 0,0 88,0 

Уплата налогов, сборов и иных 

платежей 0707 43100 00191 850 4,1 2,5 2,2 0,0 88,0 

КУЛЬТУРА,   

КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800     3 201,0 3 111,0 3 110,9 97,2 100,0 

Культура 0801     3 201,0 3 111,0 3 110,9 97,2 100,0 

Расходы по организации местных и 

участие в организации и  проведе-

нии городских праздничных и иных 

зрелищных мероприятий  0801 45000 00201   3 201,0 3 111,0 3 110,9 97,2 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му- 0801 45000 00201 200 3 201,0 3 111,0 3 110,9 97,2 100,0 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 14                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

ниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 0801 45000 00201 240 3 201,0 3 111,0 3 110,9 97,2 100,0 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000     1 588,9 1 758,5 1 758,5 110,7 100,0 

Пенсионное обеспечение населе-

ния 1001     263,9 263,9 263,9 100,0 100,0 

Расходы по назначению, выпла-

те, перерасчету пенсии за выслу-

гу лет лицам, замещавшим 

должности муниципальной служ-

бы в органах местного само-

управления, муниципальных 

органах муниципальных образо-

ваний, а также приостановле-

нию, возобновлению, прекраще-

нию выплаты пенсии за выслугу 

лет в соответствии с законом 

Санкт-Петербурга 1001 50500 00232   263,9 263,9 263,9 100,0 100,0 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты гражданам 1001 50500 00232 300 263,9 263,9 263,9 100,0 100,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 1001 50500 00232 310 263,9 263,9 263,9 100,0 100,0 

Социальное обеспечение населе-

ния 1003     727,5 812,2 812,2 111,6 100,0 

Расходы по назначению, выпла-

те, перерасчету ежемесячной до-

платы за стаж (общую продолжи-

тельность) работы (службы) в 

органах местного самоуправле-

ния к трудовой пенсии по старо-

сти, трудовой пенсии по инва-

лидности, пенсии за выслугу лет 

лицам, замещавшим муници-

пальные должности, должности 

муниципальной службы в орга-

нах местного самоуправления 

(далее - доплата к пенсии), а так-

же приостановлению, возобнов-

лению, прекращению выплаты 

доплаты к пенсии в соответствии 

с законом Санкт-Петербурга 1003 50500 00231   727,5 812,2 812,2 111,6 100,0 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты гражданам 1003 50500 00231 300 727,5 812,2 812,2 111,6 100,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 1003 50500 00231 310 727,5 812,2 812,2 111,6 100,0 

Охрана семьи и детства 1004     597,5 682,4 682,4 114,2 100,0 

Расходы на исполнение государ-

ственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денеж-

ных средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и прием-

ной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 1004 51100 G0860   427,6 427,6 427,6 100,0 100,0 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты гражданам 1004 51100 G0860 300 427,6 427,6 427,6 100,0 100,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 1004 51100 G0860 310 427,6 427,6 427,6 100,0 100,0 

Расходы на исполнение государ- 1004 51100 G0870   169,9 254,8 254,8 0,0 100,0 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 15                                      

ственного полномочия Санкт-

Петербурга по выплате денеж-

ных средств на содержание ре-

бенка в семье опекуна и прием-

ной семье за счет субвенций из 

бюджета Санкт-Петербурга 

Социальные обеспечение и иные 

выплаты гражданам 1004 51100 G0870 300 169,9 254,8 254,8 0,0 100,0 

Публичные нормативные социаль-

ные выплаты гражданам 1004 51100 G0870 310 169,9 254,8 254,8 0,0 100,0 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ  

ИНФОРМАЦИИ 1200     458,8 531,2 531,1 115,8 100,0 

Периодическая печать и изда-

тельства 1202 45700 00251   458,8 531,2 531,1 115,8 100,0 

Расходы по учреждению печатного 

средства массовой информации для 

опубликования муниципальных 

правовых актов, обсуждения про-

ектов муниципальных правовых 

актов по вопросам местного значе-

ния, доведения до сведения жите-

лей муниципального образования 

официальной информации о соци-

ально-экономическом и культур-

ном развитии муниципального 

образования, о развитии его обще-

ственной инфраструктуры и иной 

официальной информации 1202 45700 00251   458,8 531,2 531,1 115,8 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (му-

ниципальных) нужд 1202 45700 00251 200 458,8 531,2 531,1 115,8 100,0 

Иные закупки товаров, работ и 

услуг для обеспечения государ-

ственных (муниципальных) нужд 1202 45700 00251 240 458,8 531,2 531,1 115,8 100,0 

ВСЕГО РАСХОДОВ       50 496,9 50 543,6 50 479,7 100,0 99,9 

 

 

Приложение № 2.2  

к Решению МС ВМО поселок Репино №  14-4 от 25.04.19 

ПРОЕКТ ОТЧЕТ ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНО-

ГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок РЕПИНО ЗА 2018 ГОД ПО РАЗДЕЛАМ И ПОДРАЗДЕ-

ЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ БЮДЖЕТА 

Наименование   

Код раз-

дела/ 

подраз-  

дела 

Исполнено 

с начала 

года 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 10 365,3 

Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и органа 

местного самоуправления 0102 1 150,3 

Функционирование законодательных (представительных) органов  местного самоуправления 0103 1 403,8 

Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104 7 811,2 

Резервные фонды 0111 0,0 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 35,9 

Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного ха-

рактера, гражданская оборона 0309 10,0 

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 0314 25,9 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 10 148,9 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 16                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

Общеэкономические вопросы 0401 69,9 

ДОРОЖНОЕ ХОЗЯЙСТВО (ДОРОЖНЫЕ ФОНДЫ) 0409 10 079,0 

ЖИЛИЩНО - КОММУНАЛЬНОЕ   ХОЗЯЙСТВО 0500 19 508,8 

Благоустройство 0503 19 508,8 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 5 020,2 

Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 37,0 

Молодежная политика и оздоровление детей 0707 4 983,2 

КУЛЬТУРА,  КИНЕМАТОГРАФИЯ  0800 3 110,9 

Культура 0801 3 110,9 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 1 758,5 

Пенсионное обеспечение 1001 263,9 

Социальное обеспечение населения 1003 812,2 

Охрана семьи и детства 1004 682,4 

СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 531,2 

Периодическая печать и издательства 1202 531,2 

ИТОГО   50 479,7 

 

 

Приложение № 3  

к Решению МС ВМО поселок Репино №  14-4 от 25.04.19 

ПРОЕКТ ОТЧЕТ ПО ПОКАЗАТЕЛЯМ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ  

ДЕФИЦИТА БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ поселок РЕПИНО  

ЗА 2018 ГОД ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ИСТОЧНИКОВ  

ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ 

Код Наименование  
Утверждено                 

(тыс. руб.) 
Исполнено 

 

Источники финансирования дефицитов бюджетов 

- всего 
-2 180,0 -5 979,9 

000 01 00 00 00 00 0000 000 
Источники внутреннего финансирования дефици-

тов бюджетов 
-2 180,0 -5 979,9 

000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета 
-2 180,0 -5 979,9 

887 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков  средств  бюджетов -48 363,6 -44 499,8 

887 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих остатков  средств  бюджетов 

-48 363,6 -44 499,8 

887 01 05 02 01 00 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов 
-48 363,6 -44 499,8 

887 01 05 02 01 03 0000 510 
Увеличение прочих остатков денежных средств  

бюджетов внутригородских муниципальных образо-

ваний городов федерального значения  

-48 363,6 -44 499,8 

887 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков  средств  бюджетов 

50 543,6 50 479,7 

887 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих  остатков  средств  бюджетов 

50 543,6 50 479,7 

887 01 05 02 01 00 0000 610 
Уменьшение прочих  остатков денежных средств  

бюджетов 
50 543,6 50 479,7 

887 01 05 02 01 03 0000 610 

Уменьшение прочих  остатков денежных средств  

бюджетов внутригородских муниципальных образо-

ваний  городов федерального значения  

50 543,6 50 479,7 

 

 



«ВЕСТНИК» РЕПИНО Выпуск №7 

 

«ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино                                                                                                                    Страница 17                                      

РЕШЕНИЕ № 15-4 от 25.04.2019 год 
  

«О внесении изменений и дополнений в Устав внут-

ригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино»  

В связи с приведением Устава внутригородского муни-

ципального образования Санкт-Петербурга поселок Репино 

в соответствие с действующим законодательством Россий-

ской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 

06.10.2003г №131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Зако-

ном Санкт-Петербурга от 23.09.2009 г. №420-79 «Об орга-

низации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», 

Уставом внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино, принимая во внимание 

предложения прокуратуры Курортного района Санкт-

Петербурга, 

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВМО  

ПОСЕЛОК РЕПИНО РЕШИЛ: 

1. Принять изменения и дополнения в Устав внутри-

городского муниципального образования Санкт-Петербурга 

поселок Репино», зарегистрированный Главным Управле-

нием Министерства юстиции Российской Федерации по 

Санкт-Петербургу 26.04.2018 за № ВИ782080002018001, 

согласно Приложению №1 к настоящему Решению. 

2. Поручить Главе муниципального образования – 

председателю Муниципального Совета ВМО поселок Репи-

но обеспечить государственную регистрацию настоящего 

решения в Главном управлении Министерства юстиции 

Российской Федерации по Санкт-Петербургу в порядке, 

установленном действующим законодательством. 

3. Официально опубликовать настоящее решение в 

«Вестнике Муниципального Совета МО поселок Репино» и 

разместить его на сайте: репино.рф в сети Интернет  после 

государственной регистрации настоящего решения в Глав-

ном управлении Министерства юстиции Российской Феде-

рации по Санкт-Петербургу. 

4. Настоящее решение вступает в силу на следующий 

день после дня его официального опубликования (обнаро-

дования) в соответствии с правилами, установленными дей-

ствующим законодательством Российской Федерации. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения 

возложить на главу муниципального образования, испол-

няющего полномочия председателя Муниципального Сове-

та. 

Глава муниципального образования-  

председатель Муниципального  Совета ВМО поселок Репино                                                                            И.А. Лебедева 

 

                                                                                                                         Приложение № 1 

                                                                                                            к Решению МС ВМО поселок Репино от 25.04.2019 № 15-4 

1. Внести следующие изменения и дополнения в 

Устав внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга поселок Репино: 

1)  пункт 4 статьи 42  Устава дополнить абзацем вто-

рым следующего содержания: 

«Для официального опубликования муниципальных 

правовых актов и соглашений также используется портал 

Министерства юстиции Российской Федерации «Норматив-

ные правовые акты в Российской Федерации» (http://pravo-

minjust.ru, http://право-минюст.рф, регистрация в качестве 

сетевого издания Эл № ФС77-72471 от 05.03.2018). В случае 

опубликования (размещения) полного текста муниципаль-

ного правового акта в указанном сетевом издании объемные 

графические и табличные приложения к нему в печатном 

издании могут не приводиться.»; 

2) пункт 1 части 2 статьи 36 Устава изложить в сле-

дующей редакции:  

«1) заниматься предпринимательской деятельностью 

лично или через доверенных лиц, участвовать в управлении 

коммерческой организацией или в управлении некоммерче-

ской организацией (за исключением участия в управлении 

Совета муниципальных образований субъекта Российской 

Федерации, иных объединений муниципальных образова-

ний, политической партией, профсоюзом, зарегистрирован-

ным в установленном порядке,  участия в съезде (конферен-

ции) или общем собрании иной общественной организации, 

жилищного, жилищно-строительного, гаражного коопера-

тивов, садоводческого, огороднического, дачного потреби-

тельских кооперативов, товарищества собственников не-

движимости), кроме участия на безвозмездной основе в 

деятельности коллегиального органа организации на осно-

вании акта Президента Российской Федерации или Прави-

тельства Российской Федерации; представления на безвоз-

мездной основе интересов муниципального образования в 

органах управления и ревизионной комиссии организации, 

учредителем (акционером, участником) которой является 

муниципальное образование, в соответствии с муниципаль-

ными правовыми актами, определяющими порядок осу-

ществления от имени муниципального образования полно-

мочий учредителя организации или управления находящи-

мися в муниципальной собственности акциями ( долями 

участия в уставном капитале); иных случаев, предусмот-

ренных федеральными законами»;  

3) пункт 2 статьи 15 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«2. Публичные слушания проводятся по инициативе 

населения, представительного органа муниципального об-

разования, главы муниципального образования или главы 

Местной администрации, осуществляющего свои полномо-

чия на основе контракта. 

Публичные слушания, проводимые по инициативе насе-

ления или представительного органа муниципального обра-

зования, назначаются представительным органом муници-

пального образования, а по инициативе главы муниципаль-

ного образования или главы Местной администрации, осу-

ществляющего свои полномочия на основе контракта – гла-

вой муниципального образования»; 

4) часть 9 статьи 36 Устава изложить в следующей 

редакции: 

 «9. Решение муниципального совета муниципального 

образования о досрочном прекращении полномочий депута-

та муниципального совета принимается не позднее чем че-

рез 30 дней со дня появления основания для досрочного 

прекращения полномочий, а если это основание появилось в 

период перерыва между сессиями муниципального совета 



  Выпуск №7 «ВЕСТНИК» РЕПИНО 
 

 

Страница 18                                                                                                                        «ВЕСТНИК» МС МО поселок Репино 

муниципального образования, - не позднее чем через три 

месяца со дня появления такого основания. 

В случае обращения высшего должностного лица Санкт-

Петербурга - Губернатора Санкт-Петербурга с заявлением о 

досрочном прекращении полномочий депутата муници-

пального совета днем появления основания для досрочного 

прекращения полномочий является день поступления в му-

ниципальный совет муниципального образования данного 

заявления»; 

5) Пункт 4 части 2 статьи 56 Устава изложить в сле-

дующей редакции: 

 «4) несоблюдение ограничений, запретов, неисполне-

ние обязанностей, которые установлены Федеральным за-

коном "О противодействии коррупции", Федеральным за-

коном "О контроле за соответствием расходов лиц, заме-

щающих государственные должности, и иных лиц их дохо-

дам", Федеральным законом "О запрете отдельным катего-

риям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить налич-

ные денежные средства и ценности в иностранных банках, 

расположенных за пределами территории Российской Фе-

дерации, владеть и(или) пользоваться иностранными фи-

нансовыми инструментами»; 

6) Пункт 4 статьи 15 Устава изложить в следующей 

редакции: 

«4. Порядок организации и проведения публичных слу-

шаний определяется уставом муниципального образования 

и (или) нормативными правовыми актами представительно-

го органа муниципального образования и должен преду-

сматривать заблаговременное оповещение жителей муни-

ципального образования о времени и месте проведения пуб-

личных слушаний, заблаговременное ознакомление с про-

ектом муниципального правового акта, другие меры, обес-

печивающие участие в публичных слушаниях жителей му-

ниципального образования, опубликование (обнародование) 

результатов публичных слушаний, включая мотивирован-

ное обоснование принятых решений»; 

7) пункт 2 статьи 4 Устава дополнить подпунктом 53. 

«53) осуществление экологического просвещения, а 

также организация экологического воспитания и формиро-

вания экологической культуры в области обращения с твер-

дыми коммунальными отходами»; 

8) пункт 1 части 1 статьи 31 Устава изложить в сле-

дующей редакции:  

«1) Главой местной администрации муниципального 

образования является лицо, назначенное на должность гла-

вы местной администрации по контракту, заключенному по 

результатам конкурса на замещение указанной должности 

на срок полномочий представительного органа муници-

пального образования, принявшего решение о назначении 

лица на должность главы местной администрации ( до дня 

начала работы представительного органа муниципального 

образования нового созыва), но не менее чем на два года. 

9) Статью 29 Устава дополнить пунктами 3 и 4 сле-

дующего содержания: 

«3. В случае досрочного прекращения полномочий гла-

вы муниципального образования избрание главы муници-

пального образования, избираемого представительным ор-

ганом муниципального образования из своего состава, осу-

ществляется не позднее чем через шесть месяцев со дня 

такого прекращения полномочий. 

При этом если до истечения срока полномочий предста-

вительного органа муниципального образования осталось 

менее шести месяцев, избрание главы муниципального об-

разования из состава представительного органа муници-

пального образования осуществляется на первом заседании 

вновь избранного представительного органа муниципально-

го образования. 

4. В случае, если глава муниципального образования, 

полномочия которого прекращены досрочно на основании 

правового акта высшего должностного лица Санкт-

Петербурга об отрешении от должности главы муниципаль-

ного образования либо на основании решения представи-

тельного органа муниципального образования об удалении 

главы муниципального образования в отставку, обжалует 

данный правовой акт или решение в судебном порядке, 

представительный орган муниципального образования не 

вправе принимать решение об избрании главы муниципаль-

ного образования, избираемого представительным органом 

муниципального образования из своего состава до вступле-

ния решения суда в законную силу.». 

В связи с вступившими в силу с 23.04.2019 изменениями 

дополнить Решение  

№ 10-3 «О внесении изменений и дополнений в Устав 

внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга поселок Репино» изменениями, а именно: 

10)  Статью 4 Устава 4 дополнить подпунктом 5-1 

следующего содержания: 

« 5-1) разработка, утверждение (одобрение) и реализа-

ция в пределах ведения стратегии социально-

экономического развития муниципального образования, 

плана мероприятий по реализации стратегии социально-

экономического развития муниципального образования, 

прогноза социально-экономического развития муници-

пального образования на среднесрочный или долгосроч-

ный период, бюджетного прогноза муниципального обра-

зования на долгосрочный период, муниципальных про-

грамм»; 

11)  пункт 3 подпункт 1 Статьи 15 Устава изложить в 

следующей редакции: 

« 1) проект устава муниципального образования, а 

также проект муниципального нормативного правового 

акта о внесении изменений и дополнений в данный устав, 

кроме случаев, когда в устав муниципального образования 

вносятся изменения в форме точного воспроизведения 

положений Конституции Российской Федерации, феде-

ральных законов, Устава Санкт-Петербурга или законов 

Санкт-Петербурга в целях приведения данного устава в 

соответствие с этими нормативными правовыми актами; 

 

Главный редактор:                                                          Н.В. Азизова 

Тираж 25экз. 
Номер отпечатан в Типографии «А-Принт». Заказ 54/19 

СПб, Красное Село, Кингисеппское шоссе, дом 47 

Подписано в печать 26.04.2019 

consultantplus://offline/ref=9EC082F3474F808F4BD985A2AFA689DA91242AEC654B1CA1C3B93774A9TAmEM
consultantplus://offline/ref=9EC082F3474F808F4BD985A2AFA689DA91242AEC654B1CA1C3B93774A9TAmEM
consultantplus://offline/ref=9EC082F3474F808F4BD985A2AFA689DA922D2BED64491CA1C3B93774A9TAmEM
consultantplus://offline/ref=9EC082F3474F808F4BD985A2AFA689DA922D2BED64491CA1C3B93774A9TAmEM
consultantplus://offline/ref=9EC082F3474F808F4BD985A2AFA689DA912423EE674B1CA1C3B93774A9TAmEM
http://docs.cntd.ru/document/9004937
http://docs.cntd.ru/document/8308279

